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Men jeg vil bare spørge: Har hr. Mogens Jen- 
sen og hans radikale venner i den her sag sørget 
for, at der er kommet flere penge til lokalradio- 
erne, eller har han bare sørget for, at der tages 
nogle penge fra nogle lokalradioer og gives til 
nogle andre? Det tror jeg, der er mange, som er 
interesseret i at høre. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Jensen (S): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, og det ved 
hr. Per Clausen også udmærket, at vi her senest i 
finanslovforslaget fra Socialdemokratiets side 
har foreslået 20 mio. kr. ekstra til den pulje, der 
deler penge ud til lokalradioer og -tv-stationer, 
så man kommer op på nogenlunde det niveau, 
man havde, før den her regering kom til. Det er 
et mål, vi stadig væk vil arbejde for, og det har vi 
også klart tilkendegivet i vores mediepolitiske 
udspil. 

Det var sådan set ikke det, lovforslagsfor- 
handlingen her handlede om, for der har det 
handlet om de strukturer, der skal danne grund- 
lag for de kommende tilskud. Og jeg vil sige, at 
kan vi under de kommende medieforhandlinger 
få løst det afgørende problem, at det, lokalradio- 
er og -tv-stationer udeomkring i landet aller- 
mest mangler, er flere penge, så er det det vigtig- 
ste, og ikke, om der sker en forenkling af til- 
skudsreglerne. Det er pengene, de mangler, og 
så vil de sådan set, tror jeg, gerne acceptere den 
forandring, der sker af tilskudsreglerne. 

Kl. 15.10 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg har altså forstået det rigtigt: Den aftale, hr. 
Mogens Jensen har indgået med ministeren, 
Venstte og Konservative, Dansk Folkeparti og 
Det Radikale Venstre, fører til,.at nogle lokalra- 
dioer får dårligere økonomiske vilkår i fremti- 
den, end de ville have fået, hvis hr. Mogens Jen- 
sen ikke havde indgået den aftale, fordi hr. Mo- 
gens Jensen har udpeget nogle særlige lokalradi- 
oer, som han har sagt der var særlig behov for at 
hjælpe på bekostning af de andre. Det er resulta- 
tet af hr. Mogens Jensens forligsiver og forhand- 
lingsevner. 

Så er der vel ikke noget at sige til, at vi er nog- 
le, der er noget skeptiske over for, hvad der skal 
komme ud af det, når vi skal til at snakke om 
Danmarks Radio og TV 2. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Jensen (S): 
Som hr. Per Clausen så udmærket er klar over, er 
der jo i den pulje, der er til rådighed for lokal-ra- 
dio og -tv, nøjagtig det samme beløb, som der 
var før. Og det er for lidt, det er hr. Per Clausen 
og jeg fuldstændig enige om, og det vil Socialde- 
mokratiet arbejde for bliver hævet til 50 mio. kr. 
under de kommende forhandlinger. 

Men det ændrer ikke ved, at i forhold til det 
lovforslag, der forelå fra regeringens side, så har 
vi altså nu fået reddet en pulje penge, der bliver 
specielt delt ud til de grupper, der ellers ville 
komme i klemme. Det, hr. Per Clausen også ud- 
mærket ved, er, at alle lokalradio- og -tv-statio- 
ner vil opleve, at de får et langt højere grundtil- 
skud med den her nuværende tilskudsordning, 
end de gjorde med den tidligere tilskudsord- 
ning. 

Der, hvor man ikke kan søge ekstra penge, er 
fra den såkaldte programtilskudspulje, som nu 
bliver delt ud på samtlige stationer og ikke bli- 
ver forbeholdt nogle få stationer, som har været 
ekstra gode til at skrive ansøgninger. Det synes 
jeg sådan set er meget fornuftigt, og så har vi jo 
så oven i købet fået reddet studenterradioen og 
høj skoleradio og handicapradio og -tv. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Ja, tak til ordføreren. Jeg skal give ordet til hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll som ordfører. 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg skal gøre det forholdsvis kort. Jeg fik mest 
anledning til at gå herop i anledning af hr. Per 
Clausens indledende bemærkninger om overra- 
skelsen ved, at Socialdemokraterne og Det Radi- 
kale Venstre nu var gået med i denne her aftale 
med Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti, 
hvorefter hr. Per Clausen så forklarede, hvorfor 
det var overraskende, ved at komme med ek- 
sempler alene på baggrund af Socialdemokra- 
ternes udmeldinger. 

Det tror jeg var klogt valgt af hr. Per Clausen, 
for jeg tror ikke, at de samme eksempler ville 
være at finde i den ordførertale, som Det Radi- 
kale Venstre holdt i forbindelse med førstebe- 
handlingen af L 38. 

Det er rigtigt, at jeg i min ordførertale også 
var bekymret over afskaffelsen af de lokale ra- 
dio- og fjernsynsnævn. Det har vi med i vores 
betænkningsbidrag at vi er uenige om, men man 
kan ikke få det hele. 


